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ÚVODNÍ SLOVO
Rok 2025 byl pro pacientskou organizaci Zahojíme obdobím 
intenzivního růstu, odborného ukotvení a posilování naší 
role v systému péče o pacienty s nehojící se ránou. Společně 
jsme pokračovali v práci, která má přímý dopad na kvalitu ži-
vota lidí, jejich rodin i zdravotníků. Naše projekty se dále pro-
fesionalizovaly, rozšířili jsme vzdělávací aktivity, prohloubili 
spolupráci s odbornými společnostmi a institucemi a záro-
veň jsme otevřeli nové oblasti, které budeme v následujících 
letech dále rozvíjet.

Ráda bych vyjádřila upřímné poděkování všem, kteří se na 
této cestě podílejí. Členům výboru a vědecké rady za odbor-
né vedení a strategickou podporu. Našim členům a dobro-
volníkům za energii, lidskost a zkušenosti, které dávají naší 
práci skutečný smysl. Odborným partnerům, zdravotníkům 
a institucím za spolupráci, díky níž se nám daří posouvat péči 
o rány kupředu. A v neposlední řadě dárcům a podporovate-
lům, bez jejichž důvěry bychom nemohli růst.

Rok 2025 byl rokem stabilizace a přípravy na další etapu. Rok 
2026 bude obdobím, kdy budeme ještě silněji prosazovat 
potřeby pacientů, rozvíjet naše projekty a posilovat povědo-
mí o problematice nehojících se ran v celé České republice. 
Děkuji všem, kteří jsou součástí této změny.

S úctou Adéla Holubová
výkonná ředitelka pacientské organizace Zahojíme, z.s.

Pacientská organizace Zahojíme, z.s.
Název organizace:	 Zahojíme, z.s.

Sídlo:	 Dukelská 642/3, 391 02 Sezimovo Ústí 

Identifikační číslo: 	 17865590 

Právní forma:	 Spolek

Zastoupená statutárním zástupcem:	 PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA, MSc.

Funkce:	 Výkonná ředitelka, místopředsedkyně výboru

Chcete se stát členem Zahojíme, z.s.?

Výše členského poplatku pro zdravotníky a pečující 100 Kč, pro pacienty 50 Kč. 

Číslo účtu pro platbu je: 6390224399/0800

Do zprávy pro příjemce uveďte: jméno, příjmení
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Děkujeme za podporu

Děkujeme odborným partnerům projektu

Spolupracujeme Jsme součástí

Zlatý partnerDiamantový partner

Stříbrný partner Stříbrný partner

Bronzový partner

Máte dotazy? 

Neváhejte nás kontaktovat info@zahojime.cz nebo adela.holubova@zahojime.cz.

V případě, že byste chtěli věnovat Pacientská organizaci Zahojíme, z.s., peněžní dar, prosím,  
kontaktujte PhDr. Adélu Holubovou, Ph.D., MBA, MSc. – adela.holubova@zahojime.cz 
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Pacientská organizace Zahojíme, z.s., je samosprávným dobrovolným sdružením osob a organizace založená 
k naplňování zájmů a potřeb jeho členů, které jsou níže uvedeny. Je vedena a řízena pacienty nebo osobami 
jim blízkými nebo jejich zástupci podle občanského zákoníku, či na jejím vedení a řízení mají pacienti nebo 
osoby jim blízké nebo jejich zástupci podle občanského zákoníku většinový podíl. Pacientské organizace mají 
v systému zdravotní péče klíčovou roli, neboť sdružují pacienty, pečující a odborníky s cílem zlepšit dostup-
nost informací, prosazovat práva pacientů a přispět k celkovému zkvalitnění zdravotní péče. Zahojíme, z.s., 
jako jediná organizace svého druhu v Evropě, se aktivně podílí na osvětě v oblasti nehojících se ran a posky-
tuje nezbytnou podporu těm, kteří ji potřebují. 

Vzniku spolku Zahojíme, z.s., předcházel projekt obecně prospěšné společnosti Dialog Jessenius, který byl 
založen v roce 2020 pod stejným názvem „ZAHOJÍME“. Jeho původním cílem bylo poskytovat podporu pa-
cientům a pečujícím s onkologickou ránou, avšak postupem času se iniciativa rozšířila na všechny typy ne-
hojících se ran, čímž získala širší záběr a významnou roli v oblasti zdravotní péče. Dne 25. ledna 2023 byl 
spolek Zahojíme, z.s., oficiálně zapsán do Obchodního rejstříku pod spisovou značkou L 9098, vedenou 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích, čímž se stal právně uznanou pacientskou organizací zaměře-
nou na edukaci, podporu a šíření povědomí o problematice nehojících se ran. V červnu 2024 byla pacientská 
organizace Zahojíme, z.s., oficiálně zapsána na Seznam pacientských organizací Ministerstva zdravot-
nictví ČR. Tento seznam, vedený podle § 113f zákona o zdravotních službách, obsahuje pouze organizace, 
které splnily zákonné podmínky a požádaly o registraci, čímž se oficiálně zařadily mezi uznávané subjekty 
poskytující podporu pacientům. Tento významný krok zároveň umožňuje organizaci být součástí  Národní 
asociace pacientských organizací (NAPO), která sdružuje organizace zaměřené na různé typy onemocnění 
a zdravotní postižení v České republice. NAPO si klade za cíl hájit kolektivní zájmy pacientů a poskytovat 
členským organizacím odbornou podporu. Zařazení pacientské organizace Zahojíme, z.s., do seznamu Mini-
sterstva zdravotnictví ČR tak představuje důležitý milník v oblasti zdravotní péče o pacienty s nehojícími se 
ranami a přináší nové možnosti pro spolupráci, osvětu a zlepšení poskytovaných služeb.

Česká společnost pro léčbu ran (ČSLR) uděluje osvědčení Garance kvality pro hojení nehojících se ran zdra-
votnickým pracovištím, která v České republice poskytují komplexní péči o pacienty s nehojícími se ranami. 
Cílem tohoto certifikátu je upozornit na pracoviště, která splňují vysoké standardy odborné péče a nabízejí 
pacientům nejkvalitnější možné služby. Komise kvality ČSLR uděluje Certifikát garance kvality od roku 2007 
a získat jej mohou pouze zdravotnická zařízení, která splňují přísné podmínky stanovené odborným výbo-
rem ČSLR. Tento systém pomáhá pacientům i pečujícím snadněji identifikovat pracoviště, kde se jim dosta-
ne špičkové péče v oblasti hojení ran. Pacientská organizace Zahojíme, z.s., aktivně podporuje ambulantní 
pracoviště s garancí kvality a pravidelně informuje pacienty o jejich dostupnosti. Tyto informace lze najít 
na edukativních materiálech organizace, stejně jako na jejích webových stránkách, kde jsou data průběžně 
aktualizována, aby pacienti a jejich pečující měli vždy přehled o nejnovějších možnostech kvalitní péče.

Účelem spolku je vyvíjet činnost zahrnující zastupování pacientů, podporu a prosazování zájmů a komplex-
ních potřeb pacientů s nehojící se ránou. Spolek rovněž posiluje povědomí a šíří informace o problematice 
hojení u široké veřejnosti, včetně státní správy a dalších institucí v České republice. Spolek také navazuje 
vztahy a spolupráci s obdobnými organizacemi v ČR i v zahraničí a inspiruje se jejich zkušenostmi. Dále nava-
zuje úzkou spolupráci mezi pacientskou organizací, odbornými společnostmi, jednotlivými centry pro hojení 
ran a dalšími obory, které tvoří multidisciplinární tým a v neposlední řadě také s Ministerstvem zdravotnictví 
České republiky.

Účel spolku

Informace o Zahojíme, z.s.

Zastupujeme, podporujeme a prosazujeme zájmy a komplexní potřeby pacientů s nehojící se ránou. Zahojí-
me, z. s., vyvíjí činnost v oblasti pomoci pacientům, chrání práva a zájmy pacientů na území České republiky. 
Tato činnost představuje hlavní náplň organizace, je vyjádřena v jejím zakladatelském právním jednání a její 
výkon je zřejmý z výročních zpráv organizace.

Předmět činnosti

Transparentnost, legitimnost, demokracie, reprezentativnost, odpovědnost

Hodnoty
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Vybudovat profesionální, pacientskou organizaci s podporou odborných společností a širokou pacientskou 
základnou.

Obecný cíl

Pacienti, pečovatelé a zdravotníci se spojují v boji proti nehojícím se ranám.

Moto

Poznejte naše odborníky a tým 
pacientské organizace Zahojíme, z.s.
Naši organizaci tvoří lidé s hlubokým odborným zázemím, odhodláním a vášní pro zlepšení péče o pacienty 
s nehojícími se ranami. Členové našeho výboru a vědecké rady se aktivně podílejí na tvorbě odborných mate-
riálů, vzdělávacích aktivitách a poradenství, které pomáhá pacientům, pečujícím i zdravotníkům.

Jsme hrdí na tým, který propojuje klinickou praxi, výzkum, vzdělávání i zkušenosti pacientů. Díky této spo-
lupráci dokážeme vytvářet projekty, které mají skutečný dopad na kvalitu života lidí s nehojícími se ranami.

Za prací organizace Zahojíme však stojí i další lidé s různorodou odborností, bez nichž by naše činnost nebyla 
tak kvalitní, stabilní a profesionální. Níže představujeme kompletní tým, který společně tvoří zázemí naší 
organizace.

Stávající výbor Zahojíme, z.s. 
Předsedkyně:	 prim. MUDr. Kateřina Jirsová 

Místopředsedkyně:	 PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA, MSc. 

Členové výboru:	 Mgr. Jiří Matoušek 	(odstoupil 1. 12. 2025)

	 David Šašek, DiS. 		

	 Vladimír Novotný

	 Jiří Tráva 

	 Lucie Drábová

	 Irena Pukiová, MSc.

	 Ing. Vlastimil Břicháček 	

Mgr. Jiří Matoušek k 1. 12. 2025 z rodinných důvodů ukončil své působení v pacientské organizaci Zahojíme, 
z.s. Celý tým by mu rád vyjádřil upřímné a srdečné poděkování za veškerou práci, kterou pro naši organiza-
ci vykonal. Jiří se významně podílel na odborném i organizačním rozvoji Zahojíme, přinášel do společných 
projektů profesionalitu, klid, lidskost a hluboký respekt k pacientům i kolegům. Jeho energie, spolehlivost 
a ochota pomáhat byly pro nás všechny velkou oporou. Vážíme si času, který nám věnoval, i všech kroků, 
které společně posunuly naši organizaci dál. Za celý tým Zahojíme mu přejeme mnoho sil, klidu a radosti 
v osobním životě a věříme, že naše profesní i lidské cesty zůstanou i nadále propojené.

Vědecká rada Zahojíme, z.s.
prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D. 

MUDr. Jan Stryja, Ph.D.

prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.

PhDr. Petra Nováková

Podpůrné role
Grafika – Ing. Jana Vaňková – vizuální identita, grafické materiály, design

Gramatická korektura – Mgr. Jana Francová – jazyková úprava textů, stylistická konzistence
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Předsedkyně výboru spolku 

Prim. MUDr. Kateřina Jirsová

Prim. MUDr. Kateřina Jirsová se narodila v roce 1978 a pochází z Hradce Králové. 
Po ukončení studia na 1. Lékařské fakultě Univerzity Karlovy v roce 2002 nastou-
pila na I. Interní kliniku FNKV (Fakultní nemocnice Královské Vinohrady) v Praze 
a v roce 2005 složila I. atestaci z interní medicíny. Dále se rozhodla pro klinickou on-
kologii a v roce 2008 nastoupila na onkologické oddělení Nemocnice na Pleši, kde 
pracuje dosud. V roce 2013 atestovala z klinické onkologie a v roce 2016 z paliativ-
ní medicíny. Od roku 2016 je primářkou onkologického oddělení a také náměstkem 

ředitele pro LPP. Podílí se na výuce mediků 1. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy. Kromě České onkologické 
společnosti je členkou České společnosti paliativní medicíny. 

Vznik organizace zaměřující se na problémy pacientů s chronickými ranami považuje za velmi důležitý. Tato 
skupina nemocných má své specifické potřeby a bohužel bývá mnohdy opomíjená. Léčba chronických ran 
je velmi náročná nejen pro pacienty samotné, ale i pro jejich pečující a blízké a může mít velký vliv na jejich 
kvalitu života, včetně psychosociálních aspektů. Za jeden z nejdůležitějších cílů Zahojíme, z.s., považuje vy-
tvoření prostředí, kde budou informace, které budou nejen přehledné a srozumitelné, ale zároveň na vysoké 
odborné úrovni.

Výkonná ředitelka 
a místopředsedkyně výboru spolku 

PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA, MSc. 

PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA, MSc., se narodila v roce 1982 a pochází z Fren-
štátu pod Radhoštěm. Po ukončení Střední zdravotnické školy v Novém Jičíně za-
hájila studium na Ostravské univerzitě, kde v roce 2005 ukončila bakalářské stu-
dium ve studijním programu Ošetřovatelství. Poté odjela do jižních Čech, kde žije 
dodnes. V roce 2007 ukončila navazující magisterské studium Ošetřovatelství se 
specializací na chirurgii. Jihočeské univerzitě v  Českých Budějovicích již zůstala 

studijně věrná a v  roce 2012 ukončila rigorózní zkouškou studijní program Ošetřovatelství ve vybraných 
klinických oborech se specializací na chirurgii a o deset let později dokončila disertační studium také v oboru 
Ošetřovatelství. V roce 2025 absolvovala studium Master of Sicence (MSc.) v oblasti moderního marketin-
gu. V  roce 2006–2007 pracovala v Nemocnici České Budějovice na resuscitační stanici kardiochirurgie na 
pozici všeobecné sestry. V roce 2007 nastoupila do Nemocnice Tábor, kde zastávala pozici staniční sestry na 
gastroenterologickém oddělení. V květnu roku 2015 založila ambulanci hojení ran a později i podiatrickou 
ambulanci. 

V roce 2018 opustila nemocniční prostřední a odešla do ambulantní sféry a pod soukromým subjektem Res-
Trial, s.r.o opět vybudovala ambulanci specializovanou na hojení nehojících se ran. V roce 2019 spoluzaložila 
společnost s  ručením omezením DiaPodi care, s.r.o., a v  této společnosti působí nejen jako konzultantka 
pro hojení ran, ale také jako jednatelka a provozní manažerka. V roce 2011–2018 působila jako pedagog na 
Fakultě zdravotnických studií Západočeské univerzity. Od roku 2022–2026 se podílela na výuce studentů na 
Zdravotně sociální fakultě v Českých Budějovicích. Svou pedagogickou činnost dále rozvíjí na Lékařské fakul-
tě Masarykovy univerzity v Brně. Od roku 2025 je členkou revizní komise České společnosti pro léčbu rány 
(ČSLR). Je autorkou monografie a indexovaných publikací. 

Pevně věří, že pacientská organizace Zahojíme, z.s., bude naplňovat všechny své cíle a bude oporou nejen 
pro pacienty a pečující, ale i pro odborníky. Doufá, že za pomoci validních, srozumitelných informací zvýší 
Zahojíme, z.s., povědomí o prevenci u pacientů i pečujících, a tak dokáže předejít vzniku nových ran či zabrá-
nit zhoršení ran stávajících. V neposlední řadě očekává, že propojení s vědeckou radou, důraz na péči a in-
formovanost zaměřenou na pacienta a pečující, spolupráce s odbornými společnostmi a podpora vzdělávání 
povedou ke zvýšení úrovně péče o pacienty s nehojícími se ranami v České republice.
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Člen výboru spolku 

Mgr. Jiří Matoušek

Mgr. Jiří Matoušek se narodil v roce 1971 v Táboře. V současné době pečuje o svoji 
maminku, která má chronické rány v trvání již několika let. Je neuvolněný starosta 
v obci Zhoř u Mladé Vožice a podílí se na výuce studentů na odborném učilišti v Se-
zimově Ústí. V minulosti pracoval pro bezpečnostní složky České republiky. Kromě 
shora uvedeného se v současné době rekvalifikuje z oboru strojař na obor elektri-
kář. Jeho činnost v Zahojíme, z.s., si představuje zejména jako cílenou pomoc těm, 

kteří to potřebují, a to za pomocí odborníků ve výboru, vědecké rady, ale také na základě zkušeností pečují-
cích a pacientů. Apeluje na spolupráci s pojišťovnami a dalšími odborníky z oboru.

Člen výboru spolku 

David Šašek, DiS. 

David Šašek, DiS. se narodil v roce 1981 v Jindřichově Hradci. Je ženatý a má dvě 
dcery. Je diplomovaný specialista se zaměřením na finance a řízení, rád sportuje, 
hraje ochotnické divadlo, rybaří a chová drobné zvířectvo. Již 14 let pracuje na po-
zici starosty v malém městečku Deštná u Jindřichova Hradce. Je členem Hospo-
dářského výboru Jihočeského kraje a v pracovní skupině pro školství při Sdružení 
místních samospráv. Trápila ho nehojící se rána, se kterou navštěvoval praktického 
lékaře, poté chirurgickou ambulanci a nakonec ambulanci hojení ran s garancí kva-

lity od ČSLR. Své místo v Zahojíme, z.s., vidí v politické reprezentaci. Věří, že pacientská organizace bude 
kvalitním pomocníkem nejen pacientům s nehojící se ránou, ale také jejím pečovatelům.

Člen výboru spolku 

Vladimír Novotný

Vladimír Novotný se narodil v roce 1970 v Táboře. Trpí nádorovým onemocněním 
míchy a mozku, naštěstí se jedná o nezhoubné tumory, které způsobily útlak mí-
chy a po několika operacích se již 25 let pohybuje na invalidním vozíku. Vlhké ho-
jení ran zná z pozice pacienta, neboť, jako většina vozíčkářů, trpí proleženinami 
(dekubity). Z vlastní zkušenosti ví, že pro léčbu dekubitů je metoda vlhkého ho-
jení ran velmi prospěšná (samozřejmě v kombinaci s dalšími technikami). V rámci 
činnosti Zahojíme, z.s., by se rád zapojil do větší osvěty metody vlhkého hojení 

ran mezi lidmi s handicapem, jelikož velké množství z nich má nedostatek základních informací o proleže-
ninách a možnostech jejich prevence a léčby. 

Člen výboru spolku 

Jiří Tráva 

Jiří Tráva se narodil v roce 1961 v lázeňském městě Karlovy Vary, kde prožil i nád-
herné dětství. V deseti letech po náročné operaci srdce ochrnul na obě dolní kon-
četiny a až do dospělosti vyrůstal v Jedličkově ústavu v Praze. V Praze již zůstal 
a  vystudoval ekonomii. Vlivem osobního prožitku a nabytých zkušeností se celý 
svůj osobní i profesní život snažil narovnat vztah tzv. zdravých k minoritní skupi-
ně zdravotně postižených. Speciálně v  období do sametové revoluce to nebylo 
nikterak snadné. S  o  to větším nadšením se posléze vrhnul do přípravy procesů 

celospolečenského překotného vývoje a principiálních změn právě v této oblasti. V devadesátých letech se 
ocitl v ten pravý čas na tom pravém místě. A tak se najednou stalo, že měl možnost v průběhu své profesní 
kariéry potkat úžasné lidi, radit několika ministrům, řídit komunikaci Úřadu vlády, nebo být tiskovým mluv-
čím ČT. Turbulentní cestu vzhůru na onom pomyslném celospolečenském žebříčku výsluní a mediální „slávy“ 
zakončil jako ředitel komunikace celosvětově největší americké farmaceutické korporace PFIZER. To vše při 
exponenciální limitaci člověka upoutaného již 52 let na invalidní vozík. S radostí a s upřímnou pokorou přijal 
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nabídku výboru stát se členem realizačního týmu při vzniku neziskové nevládní organizace na po-
moc pacientům s chronickými ranami. Žít neustále s bolestí například při otevřených dekubitech 
je vyčerpávající a do značné míry omezující snahu o to si alespoň z části kvalitu života udržet. Ten-
to fakt totiž zásadním způsobem mění i vztah pacienta a plátce péče. Kde nejsou informace, tam 
nejsou náklady (tedy ty státní). Proto je nanejvýš naléhavé zajistit takový objem a charakter relevantních 
informací pro pacienty s chronickými ranami, který by jim zaručil, že se stanou informovaným partnerem 
v interakci s odborníky při volbě druhu a rozsahu potřebné zdravotní i sociální péče. Bude mu ctí se i na této 
snaze v nové pacientské organizaci Zahojíme, z.s., podílet. 

Člen výboru spolku 

Lucie Drábová 

Člen výboru spolku 

Irena Pukiová, MSc.

Lucie Drábová se narodila v roce 1980 v Praze. Vlhké hojení ran zná z pozice peču-
jící, jelikož se stará o svoji nemocnou maminku. Maminka trpí cukrovkou, roztrou-
šenou sklerózou, bércovými vředy a proleženinami, a tak vyžaduje plnou podporu 
v péči. Před sedmi lety absolvovala pečovatelský kurz. V rámci činnosti Zahojíme, 
z.s., by se ráda zapojila do větší osvěty metody vlhkého hojení ran mezi handicapo-
vanými lidmi. 

Členka výboru spolku Irena Pukiová se narodila v roce 1984 v Ostrově nad Ohří. 
Irena je absolventem Střední zdravotnické školy v Karlových Varech. Ve zdravotnic-
kém sektoru se pohybuje od roku 2004, a to jak ve státních, tak u privátních posky-
tovatelů zdravotní péče. Většinu svého profesního života působila a nadále působí 
v univerzitní nemocnici v Oxfordu ve Velké Británii. V roce 2009 ukončila speciali-
zační vzdělání v oboru intenzivní péče a pedagogické minimum na Oxford Brookes 
University. V roce 2013 založila a vedla tým pro léčbu ran a dekubitů v rámci inten-

zivní péče. Tento počin vedl k výraznému zlepšení péče o kriticky nemocné pacienty a byl v roce 2014 kladně 
ohodnocen akreditační komisí. Tato unikátní pracovní pozice byla hybridního typu, což Ireně umožnilo pro-
fesní rozvoj v klinické praxi, edukační činnosti, manažerských dovednostech, výzkumu a publikační činnosti.

V letech 2021–2022 dokončila kurz chirurgického (ostrého) debridementu a magisterské studium v oboru 
Integrita kůže a management ran.

Irena se specializuje na komplexní management ran, využití různých druhů podtlakové terapie s instilací 
i  bez, zejména u komplikovaných ran v obtížných anatomických lokalitách. Působí na pozici konzultantky 
podtlakové terapie pro firmu Solventum (3M) a podílí se na edukačních aktivitách.

Velkou část svého času věnuje plánování a rozvoji edukačních aktivit a simulačního tréninku pro personál 
nemocnice a studenty lékařských i nelékařských oborů v různých stupních vzdělávání. Svou profesní aktivitu 
a výzkum prezentuje na různých konferencích jak v České republice, tak v zahraničí. Většina prezentací se 
tématicky váže ke zlepšování kvality péče v managementu ran a prevenci dekubitů.

V roce 2022 vyhrála mezinárodní projekt Zlepšování kvality péče v rámci EPUAP (European Pressure Ulcer 
Advisory Panel). Projekt byl zaměřen na prevenci dekubitů u pacientů v pronační poloze a dostupnost mate-
riálů pro prevenci. K tomuto tématu se také vyjadřovala jako nezávislý oponent pro firmu v České republice, 
která se zabývá výrobou pomůcek pro pacienty s dekubity.

S úctou přijala nabídku členství ve spolku Zahojíme, z.s., pevně doufá, že využije svých zkušeností a znalostí 
v managementu ran, který je v zahraničí samostatným oborem pod vedením sester specialistek. Irena je 
ukázkovým příkladem toho, že sestra specialistka s adekvátním vzděláním může přispět ke zlepšení kvality 
péče o akutní i nehojící se rány. Velice ráda by se podílela na tom, aby léčba ran v České republice nabrala 
mezinárodního směru a nebyla doménou zejména lékařů. Velice ráda by přispěla k tomu, aby hojení ran bylo 
vnímáno jako multidisciplinární a komplexní obor, který je založen na vzájemném respektu, spolupráci, za-
pojení pacientů a laické veřejnosti.
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Ing. Vlastimil Břicháček se narodil v roce 1958 v Písku. Je ženatý, má dvě dcery 
a pět vnoučat. Po absolvování základní školy v Milevsku nastoupil na SPŠ strojní 
a elektrotechnickou v Písku. Po ukončení studia nastoupil na VŠSE Plzeň, obor stro-
jírenství. Dlouhodobě pracoval v pozici technika v obchodním oddělení. Po autoha-
várii v roce 1999 je paraplegik, ochrnul na dolní část těla a od této doby se pohybu-
je na invalidním vozíku. Podstoupil dlouhodobou léčbu včetně rehabilitační léčby. 
Po několika letech sezením na vozíku se mu objevila první proleženina, jejichž léčba 

zahrnovala jak lokální léčbu za pomocí materiálu pro vlhké hojení ran, tak chirurgickou léčbu – plastiku. I přes 
veškerou snahu jak pacienta, rodiny, lékařů a sester se objevily další proleženiny, které vyžadovaly opětov-
nou plastiku.

Po jeho boku pevně stojí manželka, která i když nemá žádný kurz pečovatelky, provádí převazy dekubitů 
v domácím prostředí a je velkou oporou pro celou rodinu. Manželka je nejen jeho ošetřovatelkou, ale i život-
ní partnerkou. V životě se snaží být neustále aktivní i přes starobní důchod.

V rámci činnosti Zahojíme, z.s., by se rád zapojil do větší osvěty metody vlhkého hojení ran mezi lidmi s po-
dobnými problémy.

Člen výboru spolku 

Ing. Vlastimil Břicháček

Vědecká rada  

prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.

Prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D. je řádnou profesorkou ošetřovatelství, od roku 
2004 pracuje na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity v České republice. Je 
proděkankou pro nelékařské studijní programy a informační technologie. Je mís-
topředsedkyní Asociace vysokoškolských pedagogů nelékařských zdravotnických 
oborů v ČR (sdružuje 24 vysokých škol). Úzce spolupracuje také s Ministerstvem 
zdravotnictví a s Ústavem zdravotnických informací a statistiky na podpoře aka-
demického vzdělávání zdravotnických pracovníků a  podpoře kvality péče. Její 

výzkumná činnost je zaměřena především na vzdělávání sester a jeho determinanty, kvalitu péče a nežá-
doucí události, bezpečnost pacientů, chybějící ošetřovatelskou péči (tzv. missed care, rationed care) a péči 
o rány se zvláštním zřetelem na tlakové léze/dekubity (proleženiny/prosezeniny). Byla zvolena prezident-
kou Evropského poradního panelu pro dekubity – EPUAP (na období 2023–2025). Je členkou výboru a pů-
sobí jako „Scientific recorder“ Evropské společnosti pro léčbu ran – EWMA (2023–2025). Na národní úrovni 
je místopředsedkyní České společnosti pro léčbu rány (ČSLR). Je autorkou a spoluautorkou více než 100 
indexovaných publikací s více než 800 citacemi. V rámci činností Zahojíme, z.s., by se ráda soustředila prá-
vě na zviditelnění potřeb pacientů, akceptace hlasů zástupců pacientských organizací při jednání s dalšími 
stakeholdery a řídícími orgány rezortu zdravotnictví i MPSV. Její snahou je rovněž podpora mezinárodní 
spolupráce pacientských organizací v  oblasti péče o nehojící se rány, zvyšování zdravotní gramotnosti 
pacientů i laických pečujících.

Vědecká rada  

Prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.

Prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D. se narodil v  roce 1972 v  Písku. Po úspěšném 
ukončení studia na Lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Plzni nastoupil v roce 1996 
jako lékař na Hematologicko-onkologické oddělení Fakultní nemocnice Plzeň. V roce 
1999 získal atestaci pro Interní lékařství I. stupně a v roce 2002 atestaci pro Hema-
tologii a transfuzní službu a dále získal atestaci z Klinické onkologie. Vedle klinické 
práce se zaměřuje na problematiku předcházení a řešení komplikací onkologické 
léčby a podpoře ošetřovatelské péče nejen v  České republice, ale i mezinárodně. 

V tématech řešení komplikací pacientů, léčebných i ošetřovatelských výstupů publikoval řadu původních i pře-
hledových článků a je autorem sedmi monografií. Od roku 2006 se začal aktivně věnovat i pedagogické čin-
nosti. Vyučuje na Univerzitě Karlově, Lékařské fakultě v Plzni, a na Fakultě zdravotnických studií ZČU v Plzni. 
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Byl zvolen předsedou Sekce podpůrné léčby a péče České onkologické společnosti ČLS JEP. Je před
sedou redakční rady časopisu Podpůrná léčba, členem redakční rady časopisu Onkologická revue 
a periodika Profi Medicína. Je členem výboru České společnosti pro léčbu rány. V prosinci 2018 byl 
pak jmenován profesorem pro obor Vnitřní nemoci. Nyní působí na Onkologické a radioterapeutické 
klinice Fakultní nemocnice Plzeň a je vedoucím Centra paliativní a podpůrné medicíny Lékařské fakulty v Plzni. 
Věří, že se bude dařit naplnit všechna předsevzetí spolku a zviditelňovat a rozvíjet potřebu profesionální a mo-
derní péče o chronické rány a její dobrou dostupnost postiženým pacientům, včetně podpory pečujícím. První 
aktivity napovídají, že se činnost Zahojíme, z.s., vydává správným směrem. Rád bude poskytovat odbornou 
i společenskou podporu. 

Vědecká rada 

PhDr. Petra Nováková

PhDr. Petra Nováková vystudovala Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy, studijní 
obor Vědecké informace se zaměřením na Lékařskou informatiku. Později získala 
diplom ve stejném oboru také na City University London, Department of Informati-
on Science. Jako jedna z prvních Čechů absolvovala mezinárodní certifikovaný kurz 
digitálního marketingu vyvinutý společností Google ve spolupráci se světovým 
průmyslem. 

Od příchodu internetu do Československa se zaměřila na digitální projekty ve zdravotnictví a to jak v oblasti 
vzdělávání lékařů, pacientů a jejich blízkých, tak také na osvětové aktivity a zdravotnické kampaně zaměřené 
na širokou veřejnost, především v oblasti prevence vážných onemocnění. Pomáhá jak odborným lékařským 
společnostem, tak pacientským organizacím a farmaceutickým firmám v oboru digitálního marketingu. Za-
měřuje se na digitální komunikační strategie ve zdravotnictví, vývoj, administraci a obsah webových pre-
zentací, multichannel marketing, sociální média, copywriting, webovou analytiku a digitální a multichannel 
osvětové kampaně, především v oblasti primární a sekundární prevence. Zpracovává lékařské informace, 
podílí se na klinických a post marketingových studiích, připravuje odborné články, přednášky, vzdělávací 
materiály, e-learningové kurzy, edukační videa a odborné akce. Své digitální projekty zaměřuje především 
na oblast onkologie, nefrologie, psychologie, farmacie, primární péče a v posledních letech také na proble-
matiku mikrobiomu a nehojících se ran. 

Byla u samotného vzniku projektu Zahojíme v roce 2020 a u prvních mediálních a digitálních aktivit v oblasti 
hojení ran. Jejím hlavním úkolem v Zahojíme je dokázat doručit informace o pacientské organizaci a o mož-
nostech hojení nehojících se ran právě těm, kteří tyto informace a pomoc potřebují. Na jedné straně umožnit 
chronickým pacientům s nehojící se ránou a jejich blízkým vytržení ze sociální izolace a pomoci jim najít kva-
litní specializovanou péči o nehojící se ránu ve specializovaných centrech a na straně druhé doručit validní 
informace o centrech hojení ran a metodách léčby nehojících se ran lékařským a nelékařským odborníkům, 
kteří nejsou specialisté na tento druh ran, ale ke kterým se pacienti s nehojící se ránou dostávají. Protože 
každou nehojící se ránu lze řešit!

Vědecká rada 

MUDr. Jan Stryja, Ph.D.

MUDr. Jan Stryja, Ph.D. pracuje v soukromém zdravotnickém zařízení Salvatella s.r.o. 
a v Nemocnici Agel Podlesí Třinec. Jeho specializací je cévní a všeobecná chirurgie, 
dlouhodobě se věnuje problematice péče o pacienty s nehojící se ránou. Na toto 
téma publikoval řadu monografií, článků v odborných časopisech a přednášek. Je 
spoluautorem klinických doporučených postupů, působí jako lektor kurzů hojení 
ran pro lékaře i nelékařské zdravotnické pracovníky. Šest let pracoval v poradním 
sboru Evropské asociace pro management ran a spolupodílel se na tvorbě 

specializovaných dokumentů publikovaných EWMA. Je odborným garantem a  organizátorem kongresů 
s mezinárodní účastí Rande 2007–2023. V současnosti je místopředsedou České společnosti pro léčbu rány 
(ČSLR). Je autorem a spoluautorem 6 vodborných monografií a více než 50 indexovaných publikací. V rámci 
činnosti v Zahojíme, z.s., by se rád podílel na zlepšení a prohloubení komunikačních dovedností zdravotnických 
pracovníků, edukaci pacientů s nehojící se ránou a širším využití motivačních technik zaměřených na pacienty 
a laické pečovatele. Očekává, že Zahojíme, z.s., bude odborným společnostem významným partnerem při 
jednáních s plátci péče i v diskuzích nad dopady potřebných legislativních změn ve zdravotnictví.
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17. leden 2025 Tuzemská konference Vyžádaná přednáška

XXIII. celostátní kongres České společnosti pro léčbu rány s mezinárodní účastí. Pardubice. 

Holubová, A., Pokorná A. (2025, 17. leden). Pacientská organizace Zahojíme, z.s., a sdílení příběhu pacientů.

Z leva: M. Tůmová, A. Holubová Stánek Zahojíme, z.s. 

Z leva: S. Vokurka, A. Pokorná, A. Holubová, J. Stryja

Z leva: J. Novotná, V. Novotný

Z leva: A. Pokorná, A. Holubová,  
R. Potměšilová, J. Novotná, V. Novotný

PŘEDNÁŠKOVÁ ČINNOST
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27. březen 2025 Zahraniční konference Vyžádaná přednáška

EWMA-GNEAUPP2025 (35th conference of the European Wound Management Association – XV Sim-
posio GNEAUPP), Barcelona, Spain, 26-28 March 2025.

Holubová, A., Pukiová, A. (2025, 27. March). The role od the first national wound patient organization. [Oral 
prezentation in English language].

Z leva: A. Holubová a I. Pukiová na zahraniční 
konferenci EWMA

A. Holubová na zahraniční konferenci EWMA

Z leva: I. Pukiová, A. Pokorná, A. Holubová na zahraniční 
konferenci EWMA
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3.–4. duben 2025

24. září 2025

Tuzemská konference

Tuzemská konference

Vyžádaná přednáška

Aktivní účast

Edukační workshop společnosti LERAM pharmaceu-
ticals s.r.o. Brno. 

Holubová, A. (2025, 3.–4. duben). Aktivity pacientské 
organizace Zahojíme, z.s., v hojení ran. [Orální prezen-
tace]. 

EPUAP 2025

Holubová, A., Pokorná, A. (2025, 24. September). 
Activities of the patient organisation Zahojíme, z.s., in 
the process of wound healing in the Czech republic. 
[Oral prezentation in English language].

Zleva – A. Pokorná, A Holubová 

Poster Zahojíme, z.s. 

Účastníci konference I. Pukiová a účastníci konference 
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24. září 2025 23. říjen 2025

14. listopad 2025

Tuzemská konference Tuzemská konference

Tuzemská konference

Vyžádaná přednáška Vyžádaná přednáška

Vyžádaná přednáška 

Rány pod lupou III. Hustopeče.

Holubová, A. (2025, 25. září). Význam pacientské 
organizace v systému péče o nehojící se rány. [Orální 
prezentace].

ČAS DOMA 2025, Rychnov nad Kněžnou. 

Holubová, A. (2025, 23. říjen). Spolupráce pacient-
ské organizace Zahojíme, z.s., s agenturami domácí 
péče. [Orální prezentace].

Odborná konference – Nové trendy v hojení ran, Mikulov.

Holubová, A., Pokorná, A. (2025, 14. listopad). Péče o pacienta s nehojící se ránou z pohledu příjemce péče 
a laických pečujících. [Orální prezentace].

Z leva: J. Potměšil, A. Holubová, A. Pokorná, M. Nahodilová, 
R. Potměšilová

A. Holubová Z leva: M. Nahodilová, J. Potměšil, 
R. Potměšilová, A. Pokorná
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Návštěva praktického lékaře

Doporučení do Centra hojení ran

Příprava na návštěvu Centra hojení ran

První návštěva v Centru hojení ran

Následná péče a kontrola

1.

2.

3.

4.

5.

První krok: Pokud máte ránu, která se nehojí nebo se 
zhoršuje, navštivte svého praktického lékaře a podrobně 
popište své potíže.

Vyšetření: Praktický lékař zhodnotí váš celkový zdra-
votní stav a rovněž ránu – trvejte na tom, aby ránu viděl.

Doporučení: Pokud praktický lékař usoudí, že vaše 
rána vyžaduje specializovanou péči, vystaví doporučení 
(žádanku) k vyšetření do Centra hojení ran.

termín náVštěVy: Praktický lékař vám pomůže domlu-
vit první návštěvu v  Centru hojení ran nebo vám poskytne 
kontaktní údaje, abyste si termín mohli domluvit sami.

připraVte si oDpoVěDi na otázky: Jak rána vznik-
la? Jak dlouho máte ránu? Čím jste ránu dosud ošetřovali 
a převazovali? Kdo vám pomáhal s péčí? Jaké vás trápí 
nemoci? Jaké léky na předpis pravidelně užíváte? Jaké 
léky si kupujete? Jste na něco alergický (zejména na léky 
či převazový materiál)? Prodělal jste nějaké operační vý-
kony v místě nehojící se rány nebo postižené končetiny?

připraVte si otázky: Přemýšlejte o otázkách, kte-
ré byste chtěli položit specialistovi v Centru hojení ran 
(ohledně léčby, délky hojení nebo možnosti využití odbor-
né péče v domácnosti s pomocí sester z agentur domácí 
zdravotní péče).

Dokumentace: Připravte si potřebné lékařské doku-
menty a výsledky předchozích vyšetření, které máte k dis-
pozici od svého praktického lékaře či jiných specialistů, 
u nichž se léčíte.

Vyšetření: Specialista v Centru hojení ran provede zhod-
nocení celkového zdravotního stavu a vyšetření vaší rány.

Léčebný pLán: Na základě vyšetření vám bude navržen 
individuální léčebný plán.

Pokyny: Obdržíte podrobné pokyny, jak pečovat o ránu 
doma a termíny dalších kontrolních návštěv včetně kontak-
tů v případě potřeby například telefonické konzultace.

praViDeLné kontroLy: Péče o nehojící se ránu je 
dlouhodobá, a proto je předpokladem úspěchu, že budete 
pravidelně docházet do Centra hojení ran na kontroly, aby 
specialista mohl sledovat postup hojení. V případě, že se 
ze závažného důvodu nemůžete dostavit k plánované kon-
trole, uvědomte včas personál Centra hojení ran a požádej-
te o náhradní termín. Předepisování materiálů k převazům 
je administrativně náročné a může nastat situace, že před 
vystavením poukazu budete muset čekat na souhlasné sta-
novisko revizního lékaře vaší zdravotní pojišťovny.

spoLupráce: Je důležité dodržovat všechny pokyny spe-
cialistů a komunikovat jakékoli změny s týmem v Centru 
hojení ran. Lékařskou zprávu z Centra hojení ran předejte 
lékaři, který vám vystavil doporučení (žádanku) do specia-
lizované ambulance.

poDpora: V případě potřeby můžete využít podpůrné sku-
piny, pacientské organizace či konzultace s psychologem, 
aby vám pomohli zvládat emocionální a fyzické výzvy spo-
jené s dlouhodobým hojením ran. Pacientská organizace 
zprostředkovává kontakty pacientů tak, aby sdíleli své zku-
šenosti a vzájemně se podporovali.

DoProvoD: Pokud je to možné, vezměte s sebou někoho 
blízkého, kdo vám může pomoci s komunikací, péčí v do-
mácnosti a bude vaší psychickou oporou v průběhu léčby.

Kvalitní péče o nehojící se ránu vyžaduje specializovanou 

péči zdravotnických pracovníků různých odborností 

(multioborová péče) a může se jednat o poměrně 

složitý proces. Abychom vám proces péče a cestu k  ní 

usnadnili a pomohli co nejdříve nalézt vhodnou odbornou 

pomoc, připravili jsme edukační materiál zpracovaný do 

jednoduchých navazujících kroků.

Předkládaný edukační materiál je určen pro pacienty (či 

jejich blízké/pečující), kteří mají nehojící se ránu tzn. 

poškození kdekoli na těle, které se nehojí déle než 2–3 

týdny. Nejčastěji se může jednat o rány související s níže 

uvedenými stavy:

Edukační materiál by vám měl pomoci s  tím, jak využít 

služeb specializované ambulance pro pacienty s  ránou, 

tedy jak se dostat do Centra hojení ran.

 Léčíte se s cukrovkou (diabetem mellitem) a máte ránu na 

chodidle

 Trpěl/a jste v  minulosti bércovými vředy, máte otoky 

a  barevné změny na bércích a  bércové vředy měl někdo 

v rodině

 Utrpěl/a jste popáleninu vyššího stupně a léčíte se 

s komplikacemi jejího hojení

 Podstupujete onkologickou léčbu 

 Jste dlouhodobě upoután/a na lůžko či vozík a trpíte 

proleženinou (dekubitem)

 Léčíte se s chronickou nemocí spojenou se vznikem ran na 

kůži či sliznicích

do Centra hojení ran

Je edukační materiál určený 

pro mě?

K čemu mi tento edukační 

materiál má pomoci?

Cesta paCienta Správná cesta do Centra hojení ran začíná u vašeho prak-
tického lékaře. Spolupráce mezi vámi, vaším lékařem 
a specialisty v Centru hojení ran je klíčem k úspěšnému 
hojení. Nezapomeňte se aktivně zapojit do svého léčeb-
ného procesu, dodržovat navržená režimová opatření 
a komunikovat své potřeby, požadavky ale i případné oba-
vy. Uvažujte také o možnostech zlepšení celkového život-
ního stylu, je-li to možné, např. odvykání kouření a zvýšení 
pohybových aktivit.
péče ve specializované ambulanci je hrazena z veřejné-
ho zdravotního pojištění. V případě, že by bylo vhodné 
a možné využít nadstandardní (hrazené služby), byli byste 
na tuto možnost upozorněni.

Hlavní autorky: PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA; prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.Spoluautoři: MUDr. Jan Stryja, Ph.D.; prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.
V rámci přípravy informačního letáku byli zapojeni příjemci péče (pacienti/laičtí pečující).
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Kde najdu Centra 
hojení ran?

Aktualizace k 5. 1. 2025

Správná cesta do podiatrické ambulance začíná u va-

šeho praktického lékaře nebo diabetologa. Spoluprá-

ce mezi vámi, vaším registrujícím praktickým lékařem 

a specialisty v podiatrické ambulanci je klíčem k úspěš-

nému hojení. Nezapomeňte se aktivně zapojit do svého 

léčebného procesu a komunikovat své potřeby, požadav-

ky ale i případné obavy.

péče ve specializované ambulanci je hrazena z veřej-

ného zdravotního pojištění. V případě, že by bylo vhod-

né a možné využít nadstandardní (hrazené služby), byli 

byste na tuto možnost upozorněni.

Hlavní autorky: PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA; prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.

Spoluautoři: MUDr. Jan Stryja, Ph.D.; prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.

V rámci přípravy informačního letáku byli zapojeni příjemci péče (pacienti/laičtí pečující).

Datum vydání: leden 2025, 1. vydání, Sezimovo Ústí 

Grafika: Ing. Jana Vaňková

Gramatická korektura: Mgr. Jana Francová 
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Kde najdu 

podiatrickou 

ambulanci?

Aktualizace k 12. 1. 2025

PUBLIKAČNÍ ČINNOST 
Pacientská organizace Zahojíme, z.s., se aktivně podílí na tvorbě edukač-
ních materiálů, které usnadňují orientaci v problematice nehojících se ran. 
Naše materiály jsou určeny nejen pacientům, ale i jejich blízkým, pečujícím 
a zdravotníkům. Srozumitelnou a přístupnou formou poskytují praktické 
informace o prevenci, správné péči a dostupných možnostech léčby, čímž 
pomáhají zlepšit kvalitu života pacientů a zvýšit povědomí o této důležité 
zdravotní problematice.

Edukační materiály Zahojíme, z.s:

JAK GARANTUJEME KVALITU EDUKAČNÍCH A INFORMAČNÍCH MATERIÁLŮ 
ZAHOJÍME, Z.S.? Kvalita a srozumitelnost edukačních materiálů Zahojíme, 
z.s., jsou zajištěny víceúrovňovým procesem. Naše materiály vznikají v úzké 
spolupráci pacientů, pečujících a odborníků, aby odrážely nejnovější vědec-
ké poznatky, skutečné potřeby praxe i každodenní zkušenost lidí s nehojící-
mi se ranami. 

Jak zajišťujeme kvalitu:

1.	 Výbor organizace (pacienti, pečující a odborníci) vytvoří nový materiál.

2.	 Vědecká rada posuzuje/reviduje správnost obsahu.

3.	 Odborné společnosti a specialisté poskytují věcnou revizi a doplňují své 
připomínky.

4.	 Pacienti a pečující  hodnotí srozumitelnost, praktičnost a použitelnost v reálném životě. Garantují,  
že i složitá témata jsou vysvětlena jednoduše, bezpečně a bez zkreslení.

5.	 Gramatická a stylistická korektura zajišťuje jazykovou čistotu a čtivost. 

Věříme, že tento unikátní sytém přispívá ke kvalitě námi vytvořených materiálů!

Doporučení do podiatrické ambulance

Příprava na návštěvu 
v podiatrické ambulanci

Návštěva praktického 
lékaře nebo diabetologa

Následná péče a kontrola

2.

3.

První návštěva 
v podiatrické ambulanci4.

1.

5.

První krok: Pokud máte ránu, která se nehojí nebo se zhoršuje či jiné výše popsané problémy navštivte svého praktického lékaře či diabetologa a podrobně popište své potíže (někteří diabetologové zároveň poskytují podiatric-kou péči).

Vyšetření: Praktický lékař nebo diabetolog zhodnotí váš celkový zdravotní stav a rovněž ránu – trvejte na tom, aby vám nohy prohlédl.

Doporučení: Pokud praktický lékař nebo diabetolog usoudí, že vaše rána vyžaduje specializovanou péči, vy-staví doporučení (žádanku) do podiatrické ambulance.
termín náVštěVy: Praktický lékař či diabetolog vám pomůže domluvit první návštěvu v podiatrické ambulan-ci nebo vám poskytne kontaktní údaje, abyste si termín mohli domluvit sami.

připraVte si oDpoVěDi na otázky: Jak rána vznik-la? Jak dlouho máte ránu? Čím jste ránu dosud ošetřovali a převazovali? Jaké vás trápí další nemoci? Jaké léky pravi-delně užíváte? Jaké léky či potravinové doplňky (např. vita-míny) si kupujete? Jste na něco alergický (zejména na léky či převazový materiál)? 
připraVte si otázky: Přemýšlejte o otázkách, které byste chtěli položit specialistovi v  podiatrické ambulanci (ohledně léčby, délky hojení nebo možnosti využití odborné péče v domácnosti s pomocí sester z agentur domácí zdra-votní péče, kompenzačních pomůcek apod.).

Vyšetření: Specialista v podiatrické ambulanci provede vyšetření a zhodnocení celkového zdravotního stavu a sta-vu rány.

Léčebný pLán: Na základě vyšetření vám bude navržen individuální léčebný plán.
Pokyny: Obdržíte podrobné pokyny a postup léčby a ter-míny dalších kontrolních návštěv.

praViDeLné kontroLy: Péče o nehojící se ránu je dlouhodobá. U diabetiků je předpokladem úspěchu, že spo-lupracuje s odborníky dlouhodobě a pravidelně dochází do podiatrické ambulance na kontroly, aby specialista mohl sledovat postup léčby.
spoLupráce: Je důležité dodržovat všechny pokyny spe-cialistů a komunikovat jakékoli změny s týmem v podiatric-ké ambulanci. Lékařskou zprávu z podiatrické ambulance předejte lékaři, který vám vystavil doporučení (žádanku) do specializované ambulance.
poDpora: V případě potřeby můžete využít podpůrné skupiny, pacientské organizace či konzultace s psycholo-gem, aby vám pomohli zvládnout emocionální a fyzické výzvy spojené s léčbou.

Dokumentace: Připravte si průkazku diabetika a potřeb-né lékařské dokumenty a výsledky předchozích vyšetření, která máte k dispozici od praktického lékaře či diabetologa.
DoProvoD: Pokud je to možné, vezměte s sebou někoho blízkého, kdo vám může pomoci s komunikací, péčí v do-mácnosti a bude vaší psychickou oporou v průběhu léčby.

Kvalitní péče o nehojící se ránu často vyžaduje 

specializovanou péči zdravotnických pracovníků různých 

odborností (multioborová péče) a může se jednat 

o  poměrně složitý proces. Abychom vám proces péče 

usnadnili a pomohli co nejdříve nalézt vhodnou odbornou 

pomoc, připravili jsme předkládaný edukační materiál 

zpracovaný do jednoduchých navazujících kroků. 

Předkládaný edukační materiál je právě pro vás, pokud 

jste pacient s níže uvedenými problémy:

V  případě, že jste si alespoň u dvou výše uvedených 

možností odpověděli kladně, tedy trpíte cukrovkou 

a  máte ještě jiný problém, pak by vám materiál měl 

pomoci v  tom, jak využít služeb specializované 

podiatrické ambulance. 

 Léčíte se s cukrovkou (diabetem mellitem)

 Máte nehojící se ránu (déle než 2 týdny) na chodidle

 Trpíte zhoršenou citlivostí nohou (neuropatií)

 Máte jiné poškození tkání (kůže, nehty, svaly, cévy, nervy) 

na noze od kotníku dolů

do podiatrické 

ambulance

Je edukační materiál určený 

pro mě?

K čemu mi tento edukační 

materiál má pomoci?

cesta pacienta



16

1.	 Holubová, A., Pokorná, A., Stryja, J., Vokurka, S. (2025). Cesta pacienta do Centra hojení ran. Zahojíme, z.s. 

2.	 Holubová, A., Pokorná, A., Stryja, J., Vokurka, S. (2025). Cesta pacienta do podiatrické ambulance. Zahojí-
me, z.s. 

3.	 Holubová, A., Pokorná, A., Stryja, J., Vokurka, S. (2025). Co je to dekubitus? Edukační materiál schválený 
a podporovaný ČSLR (Českou společností pro léčbu rány). 

4.	 Holubová, A., Pokorná, A., Stryja, J., Vokurka, S. (2025). Prevence dekubitů. Edukační materiál schválený 
a podporovaný ČSLR (Českou společností pro léčbu rány). 

5.	 Holubová, A., Pokorná, A., Stryja, J., Vokurka, S. (2025). Praktická pomoc pro pacienty s dekubity. Edukační 
materiál schválený a podporovaný ČSLR (Českou společností pro léčbu rány). 

6.	 Holubová, A., Pokorná, A., Stryja, J., Vokurka, S. (2025). What is a pressure ulcer? Edukační materiál schvá-
lený a podporovaný ČSLR (Českou společností pro léčbu rány). 

7.	 Holubová, A., Pokorná, A., Stryja, J., Vokurka, S. (2025). Pressure ulcer prevention. Edukační materiál 
schválený a podporovaný ČSLR (Českou společností pro léčbu rány). 

8.	 Holubová, A., Pokorná, A., Stryja, J., Vokurka, S. (2025). Praktical support for patients with pressure ulcers. 
Edukační materiál schválený a podporovaný ČSLR (Českou společností pro léčbu rány). 

Publikační činnost v recenzovaných časopisech

1.	 Holubová, A. (2025). Pacientská organizace Zahojíme, z.s., Praktický lékař. 105(4), 171-174. ISSN 0032-
6739.

PROBLEMATIKA DEKUBITŮ (PROLEŽENIN)

Co je to dekubitus?

Dekubitus (česky proleženina, prosezeni-

na,  tlakový vřed či tlaková léze – postiže-

ní) je poškození kůže anebo i hlubších tkáňo-

vých vrstev (podkoží, vazivo, svaly, šlachy až 

kost). Může se projevit jako puchýř nebo rána vznika-

jící na podkladě působení tlaku, střižných a třecích sil. 

Dekubity se obvykle nacházejí nad kostními výčnělky 

nebo je jejich vznik spojen s tlakem vyvolaným zdra-

votnickou či jinou pomůckou.

PraviDelně sleDujte známky Poškození kůže

Faktory ovlivňující vznik dekubitů: 

• tlak

• střih a tření

• změna vlhkosti pokožky

Nejčastější místa vzniku dekubitů vleže:

Nejčastější místa vzniku dekubitů polosedu a v sedu:

Nejčastěji se dekubity objevují u osob, které jsou dlou-

hodobě upoutané na lůžko nebo mají omezenou schop-

nost pohybu (např. s mobilitou na vozíčku – nesprávně 

označováni jako „vozíčkáři“). Dekubity se mohou objevit 

i u dětí nebo dokonce novorozenců. 

Závažnost dekubitů se hodnotí dle hloubky poškození 

měkkých tkání (kůže, svalů) a celkového stavu paci-

enta. V České republice bylo v  roce 2019 zaznamená-

no přes 30 000 pacientů s dekubitem (Pokorná a kol., 

2021)  a existuje předpoklad, že skutečný počet může 

být ještě vyšší (ne všichni pacienti s dekubity svůj pro-

blém sdílí s odborníky).

Co jsou to třeCí, střižné síly a tlak?

• třecí síly  vznikají, když se dva povrchy pohybují proti sobě 

(třou se o sebe). Např. při polohování pacienta na lůžku (běžně 

se provádí tahem po podložce, což je nevhodné – tělo se tře 

o povlečení nebo matraci).

• střižné síly jsou trochu „zákeřnější“– vznikají, když kůže zůstá-

vá na místě, ale tkáně uvnitř těla se posunou. Např. záda paci-

enta kloužou dolů po lůžku, kůže na zádech se ani nepohne, ale 

svaly a cévy pod ní se „stříhají“, tedy posouvají vůči sobě. To 

může vést k poškození cév a špatnému prokrvení.

• tlak je síla, která působí kolmo na plochu. Způsobí stlačení/

kompresi zásobních cév v  určité lokalizaci tkání. Jednotlivé 

buňky nejsou dostatečně zásobovány živinami a kyslíkem z ar-

teriální (tepenné) krve, a tak dochází k postupnému odumírání 

tkáňových i nervových buněk. 

kde vznikají dekubity nejčastěji

Dekubity se mohou vytvořit téměř kdekoliv na těle. K místům nejnáchylnějším k jejich vzniku patří oblasti s malou vrstvou tukové a sva-

lové tkáně, kde tlak zvenčí působí přímo proti kosti (viz obrázky). Patří k nim: oblast nad křížovou kostí, paty, sedací kosti, oblast nad 

velkými výčnělky tzv. trochantery stehenní kosti, vnější kotníky.
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PROBLEMATIKA DEKUBITŮ (PROLEŽENIN)

Prevence dekubitů 
Jednoduchý návod Péče o Pacienta s dekubitem

rozPoznání dekubitu i. kategorie

Prevence dekubitů 2/1

zmírnění tlaku (odlehčení)1
 Pravidelně měňte polohu pacienta minimálně každé 2 hodiny přes den, v noci v intervalu 4 hodin. Pokud je to možné – polohuj-

te pacienta ve více lidech.  Používejte antidekubitní matraci, podložky nebo speciální polštáře.  Dbejte na to, aby ložní prádlo 
bylo hladké, vždy vypnuté a bez záhybů, aby nevyvíjely nežádoucí tlak.  Ujistěte se, že pacient neleží na shrnutém ložním prádle a že 
nemá příliš těsné oblečení.  U osob s mobilitou na vozíku je dobré měnit zátěž každých 15 minut (mikropolohování – stačí drobná 
změna, pohyb končetin třeba i druhou osobou).

sPrávné ošetření rány 3
 Pokud už rána vznikla, udržujte ji čistou, přikrytou suchou sterilní textilií (ideálně krytí, jako první pomoc i přežehlená textilie – ložní 

prádlo bez chloupků) nebo čtvercem s bezbarvou dezinfekcí a vyhledejte odbornou pomoc – praktického lékaře, ambulanci hojení ran, 
všeobecnou sestru z domácí péče, postupujte dle doporučení odborníků.

výživa a hydratace4
 Zajistěte dostatek bílkovin, vitamínů a minerálů.  Pacient by měl mít dostatečný příjem tekutin, aby pokožka zůstala pružná.

dostatečný Pohyb5
 Pokud je to možné, podporujte cvičení nebo aktivní pohyb.  Masáže a jemné pro-

tahování mohou pomoci s lepší cirkulací krve. NIKDY nemasírujte místa, kde jste objevili 
poškození kůže. 

zaPoJení rodiny a odborníků6
 Nebojte se požádat o pomoc – všeobecné sestry domácí péče mohou poradit s po-

stupy a ošetřením.  Podpora blízkých je klíčová – pacient by se měl cítit pohodlně, 
psychicky v bezpečí a motivovaný k uzdravení.  Pečující by se měl cítit pohodlně, 
psychicky podporovaný, jen tak může poskytovat kvalitní péči. 

 Udržujte pokožku čistou a suchou.  Používejte hydratační a ochranné krémy.  Vyvarujte se agresivních mýdel a alkoholu, aby 
se pokožka nevysušovala.  Kontrola změn: Každý den kontrolujte stav pokožky – pokud se objeví zčervenání, ihned odlehčete dané 
místo a pokud možno na něj nějakou dobu nepolohujte.

Péče o Pokožku2

kdy vyhledat Pomoc?

Pokud se objeví zarudnutí (červe-
né skvrny), které  nezmizí ani po 
zmírnění tlaku (odlehčení), nebo pokud 
se na kůži objeví drobné rány (kůže začí-
ná praskat) a objevují se vředy, je nutné 
ihned kontaktovat odborníky! Včasná 
léčba zabrání vážným komplikacím.

?

Na rozpoznání dekubitu I. kategorie používají odborníci speciální průhledný, plastový disk. Pomocí disku mohou zjistit, zda zarudlé 
místo na kůži může být dekubitus. Disk se jemně přiloží na zarudlou kůži a sleduje se, jestli barva vybledne. Pokud červená nezmizí ani 
po mírném tlaku, může to být známka, že už jde o dekubitus.

Po stlačení (zarudlého) červeného místa:

se na zarudlém místě objeví bílá skvrna, nejedná se za-
tím o dekubitus,

po zatlačení zarudlé místo nezbledne (zůstane červe-
né), jedná se o dekubitus. Vyhledejte odbornou pomoc.

PROBLEMATIKA DEKUBITŮ (PROLEŽENIN)Praktická Pomoc Pro Pacienty s dekubity
Máte dekubitus nebo pečujete o někoho, u nějž se vytvořil?

Praktická Pomoc Pro Pacienty s dekubity
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převazy a ošetření rány

antidekubitní podsedák

doMácí péče

půjčovna zdravotnických poMůcek

Navštivte praktického lékaře, ten vám poskytne informa-
ce o  ambulancích hojení ran nebo kontakty naleznete na 
www.zahojime.cz. V  případě potřeby požádejte praktického 
lékaře o pomoc sester z agentury domácí péče.

Poukaz může vystavit neurolog, ortoped, rehabilitační lékař, 
internista, chirurg nebo geriatr. Pokud si nejste jistí, který lékař 
vám může předepsat další pomůcky obraťte se na praktického 
lékaře nebo zdravotnickou prodejnu. Poradí Vám a mohou Vás 
nasměrovat na správného specialistu.

Agentury domácí péče pomohou s převazy, polohováním 
a  další nezbytnou zdravotní péčí. Poukaz na poskytovávaní 
domácí zdravotní péče (péče zdravotníků v domácím prostře-
dí) vystavuje ošetřující lékař po hospitalizaci pacienta nebo 
registrující praktický lékař.

Pokud potřebujete antidekubitní pomůcky, polohovací pomůc-
ky či pomůcky k usnadnění manipulace s druhou osobou, mů-
žete se obrátit na specializované půjčovny, požádat praktic-
kého lékaře či pracovníky ambulancí hojení ran o doporučení.
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Pomůcka
Účelelektrické polohovací lůžko  (včetně hrazdy) Umožňuje snadné polohování pacientaantidekubitní matrace Napomáhá rozložení tlakuPolohovací klíny a válce Udržuje správnou polohu tělaGelové nebo pěnové podložky Chrání riziková místa (paty, lokty, hýždě)Invalidní vozík s antidekubitním sedákem Umožňuje komfortní sezení  a prevenci dekubitů
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The Challenges of Pressure ulCers (BeDsores)

A pressure ulcer (also called bedsore, pres-

sure sore, pressure injury, or decubitus) is 

damage to the skin and/or deeper tissue lay-

ers (subcutaneous tissue, connective tissue, 

muscles, tendons, and even bone) that may present 

as a wound caused by pressure, shear, and friction 

forces. Pressure ulcers usually develop over bony 

prominences or in areas where pressure is caused by 

a medical device or other object.

RegulARly check foR signs of skin dAmAge

Factors influencing the development of pressure 

ulcers:

•	 Pressure

•	 Shear and friction                               
                               

         

•	 Changes in skin moisture

Most common sites of pressure 

ulcers in lying position:

Most common sites of pressure ulcers 

in semi-sitting and sitting position:

Pressure ulcers occur most often in people who are 

bedridden for a long time or have limited mobility (e.g., 

wheelchair users – incorrectly referred to as “wheel-

chair-bound”). They can also occur in children or even 

newborns.

The severity of a pressure ulcer is assessed based on 

the depth of damage to soft tissues (skin, muscles) and 

the patient’s overall condition. In the Czech Republic, in 

2019, more than 30,000 patients with pressure ulcers 

were recorded (Pokorná et al., 2021), and the actual 

number is likely higher (not all patients report their con-

dition to professionals).

What are pressure, friction and shear 

forces?

• friction occurs when two surfaces move against each other. For 

example, during repositioning of a patient in bed (often done 

by dragging, which is inappropriate – the body rubs against the 

bedding or mattress).

• Shear  forces are more subtle but harmful – it occurs when the 

skin stays in place but the tissues underneath move. For exam-

ple, a patient’s back slides down in bed, the skin remains still, but 

the muscles and blood vessels underneath shift against each 

other. This can damage blood vessels and impair circulation.

• Pressure is a force applied perpendicular to the surface. It com-

presses	bloo
d	vessels	in	

a	specific	are
a	of	tissue.	A

s	a	result,	

cells do not get enough nutrients and oxygen from arterial blood, 

leading to the gradual death of tissue and nerve cells.

Where do pressure ulcers occur most often?

They can develop almost anywhere on the body. The most vulnerable areas are those with little fat and muscle tissue, where external 

pressure is applied directly against bone, such as: Sacrum, Heels, Ischial tuberosities, Greater trochanters of the femur, Outer ankles
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What is a pressure ulcer?
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What is a pressure ulcer?

The Challenges of Pressure ulCers (BeDsores)

Pressure ulcer Prevention

A simPle guide for cAring for A PAtient with A Pressure ulcer

how to  identify cAtegory i Pressure ulcer

Pressure ulcer Prevention
2/1

relieving Pressure1
 Regularly reposition the patient at least every 2 hours during the day and every 4 hours at night.  If possible, reposition the patient 

with more than one person assisting.  Use pressure-relieving mattress, pads, or special cushions.  Ensure bed linen is smooth, 

taut, and free of wrinkles to prevent unwanted pressure.  Make sure the patient is not lying on bunched-up bedding or wearing overly 

tight clothing.  For wheelchair users, shift weight every 15 minutes (micro-repositioning – small adjustments, moving limbs, even 

with help from another person).

wound cAre3
 If a wound has developed, keep it clean and covered with a dry sterile dressing (as first aid, even ironed linen without fibres can be 

used) or a sterile pad with colourless disinfectant. Seek professional help from a general practitioner, wound care clinic, community 

nurse, and follow professional recommendations. 

nutrition And hydrAtion4
 Ensure enough protein, vitamins, and minerals intake.  Maintain adequate fluid intake to keep skin supple.

AdequAte movement5
 If possible, encourage exercise or active movement.  Gentle massage and 

stretching can help improve blood circulation.  Never massage areas where skin 

damage is present.

involving fAmily And ProfessionAls6
 Do not hesitate to ask for help – community nurses can advise on techniques and 

care.  Support from relatives is key – the patient should feel comfortable, safe, and 

motivated to heal.  Carers should also feel supported so they can provide high-qual-

ity care.

 Keep skin clean and dry.  Use moisturising and protective creams.  Avoid harsh soaps and alcohol based products, which can 

dry the skin.  Check the skin daily – if redness appears, relieve pressure immediately and avoid positioning the patient on that area 

for some time. 

skin cAre2

when to seek helP?

If redness (red area) does not 
fade after relieving pressure, 
or if small skin cracks or ulcers ap-

pear, contact health professionals im-

mediately. Early treatment prevents 

serious complications.

?

To identify a Category I pressure ulcer, specialists use a special transparent plastic disc. This disc helps determine whether a reddened 

area of skin may be a pressure ulcer. The disc is gently placed on the reddened skin, and the colour is observed to see if it fades. If the 

redness does not disappear even with gentle pressure, it may indicate that the area is already a pressure ulcer.

After a gentle applicatio of pressure to red area:

If it turns white, it is not yet a pressure ulcer,

If it stays red after gentle pressure, it is a pressure ulcer 

– seek medical help.

The Challenges of Pressure ulCers (BeDsores)

Do you have a pressure ulcer or care for someone who has 

DevelopeD one?

practical support for patients with pressure ulcers
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wounD care

anti-pressure seating cushion

community nursing care

meDical equipment rental

Visit your general practitioner (GP), who will provide informa-

tion about wound care clinics. If necessary, ask your GP to 

arrange home nursing care services.

A voucher for medical aids can be issued by a neurologist, or-

thopaedic surgeon, rehabilitation doctor, internist, surgeon, or 

geriatrician. If you are unsure which doctor can prescribe ad-

ditional aids, contact your GP or a medical supply store, they 

can advise and direct you to the right specialist.

Home nursing agencies can help with dressing changes, re-

positioning, and other essential healthcare needs. Permission 

for home nursing visits must be issued by your GP.

If you require anti-pressure aids, positioning devices, or equip-

ment to assist with moving another person, you can contact 

specialised rental services or ask your GP or wound care clinic 

for recommendations.

135° 30°

practical support for 
patients with pressure ulcers

Aid

PurPose

Electric profiling bed (with 
lifting pole) Allows easy repositioning of the 

patientAnti-pressure mattress
Helps distribution of pressure

Positioning wedges and rolls Maintains correct body position

Gel or foam pads
Protects high-risk areas (heels, 
elbows, buttocks)

Wheelchair with  anti-pressure cushion Allows comfortable seating and  
ulcer prevention
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ZAHOJÍME A PREZENTACE NA konferencích

Odborná konference – Syndrom diabetické nohy (11. září)

Odborná konference – Syndrom diabetické nohy 
(11. září)

Odborná konference – Nové trendy v hojení ran, 
Mikulov (12.–14. listopad)

Anketa Zahojíme, z.s. 
Anketa s názvem Informovanost veřejnosti o pacientské organizaci Zahojíme, z.s., má za cíl zjistit, zda je 
veřejnost informovaná nebo jaké má povědomí o pacientské organizaci Zahojíme, z.s., Pro provedení ankety 
bylo zvoleno online prostředí pomocí nástroje Google Forms. Tento přístup umožnil oslovit a zapojit široké 
spektrum respondentů, včetně pacientů, pečovatelů, laické veřejnosti i odborníků. Každá z těchto skupin po-
skytla cenné informace a různé úhly pohledu na problematiku, což přispělo k hlubšímu pochopení současných 
potřeb a výzev v oblasti péče o pacienty s nehojícími se ranami. Anketa byla navržena tak, aby byla uživatelsky 
přívětivá a snadno přístupná. 

Vážíme si každého názoru a chceme neustále zvyšovat kvalitu našich poskytovaných služeb. Proto vás srdečně 
prosíme, věnujte nám 10 minut svého času a vyplňte naši anketu.

Vaše odpovědi nám pomohou lépe porozumět vašim potřebám, přizpůsobit naše akti-
vity a zajistit, aby naše podpora byla co nejefektivnější. Každý hlas má význam, a právě 
váš pohled může přispět ke skutečným změnám.

Děkujeme vám za váš čas a pomoc – společně můžeme vytvořit ještě  
lepší prostředí pro pacienty, pečující i zdravotníky!  

Pacientská organizace Zahojíme, z.s.

www.zahojime.cz/2024/09/13/informovanost-verejnosti-o-pacientske-organizaci-zahojime-z-s/

http://www.zahojime.cz/2024/09/13/informovanost-verejnosti-o-pacientske-organizaci-zahojime-z-s/
http://www.zahojime.cz/2024/09/13/informovanost-verejnosti-o-pacientske-organizaci-zahojime-z-s/
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ZAHOJÍME, z.s., PODPORUJE 
Česká společnost pro léčbu ran (ČSLR) uděluje osvědčení Garance kvality pro hojení nehojících se ran zdra-
votnickým pracovištím, která v České republice poskytují komplexní péči o pacienty s nehojícími se ranami. 
Cílem tohoto certifikátu je upozornit na pracoviště, která splňují vysoké standardy odborné péče a nabízejí 
pacientům nejkvalitnější možné služby. Komise kvality ČSLR uděluje Certifikát garance kvality od roku 2007 
a získat jej mohou pouze zdravotnická zařízení, která splňují přísné podmínky stanovené odborným výbo-
rem ČSLR. Tento systém pomáhá pacientům i pečujícím snadněji identifikovat pracoviště, kde se jim dosta-
ne špičkové péče v oblasti hojení ran. Pacientská organizace Zahojíme, z.s., aktivně podporuje ambulantní 
pracoviště s garancí kvality a pravidelně informuje pacienty o jejich dostupnosti. Tyto informace lze najít 
na edukativních materiálech organizace, stejně jako na jejích webových stránkách, kde jsou data průběžně 
aktualizována, aby pacienti a jejich pečující měli vždy přehled o nejnovějších možnostech kvalitní péče.

Webové stránky A sociální sítě 
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Návštěv Uživatelů

797 lidem se to líbí

881 lidí to sleduje

7 102 zhlédnutí

110,5 hodin sledování

(stav k 31. 12. 2025)

(stav k 31. 12. 2025)

Ambulance s garancí kvality péče Podiatrické ambulance

www.diab.cz/sekce-cds/podiatrie/
podiatricke-ambulance/

www.zahojime.cz/odbornici/
organizace-pece-o-nehojici-se-rany/

https://www.zahojime.cz/odbornici/organizace-pece-o-nehojici-se-rany/
http://www.diab.cz/sekce-cds/podiatrie/podiatricke-ambulance/
http://www.diab.cz/sekce-cds/podiatrie/podiatricke-ambulance/
http://www.diab.cz/sekce-cds/podiatrie/podiatricke-ambulance/
https://www.zahojime.cz/odbornici/organizace-pece-o-nehojici-se-rany/


nový online shop
Nákupem našich krásných a praktických produktů podporujete činnost pacientské organizace Zahojíme, z. s. 
Každý zakoupený předmět pomáhá financovat osvětu, vzdělávání, odborné materiály i podporu pacientů 
s nehojícími se ranami.

V našem e‑shopu najdete předměty, které potěší, poslouží a zároveň nesou myšlenku pomoci:

•	 Hrníček Zahojíme — pro radostné ranní rituály i pracovní dny

•	 Termohrnek na kávu či čaj— ideální společník na cesty, do auta i do práce

•	 Zápisník — pro nápady, poznámky i každodenní plánování

•	 Propisky — drobnost, která vždy potěší

•	 Lékárnička s výbavou na drobné rány — praktická pomoc do kabelky, auta i domácnosti

•	 Plyšový medvídek 

•	 Antistress srdíčko

Každý nákup je malým, ale důležitým krokem k tomu, aby se lidé  
s nehojícími se ranami dočkali kvalitní péče, podpory a informací.  
Děkujeme, že pomáháte spolu s námi. www.shop-zahojime.cz/predmety

http://www.shop-zahojime.cz/predmety
http://www.shop-zahojime.cz/predmety
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FINANČNÍ ZPRÁVA

V Ý K A Z  Z i S K U  A  Z T R Á T Y

od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 (v celých tisících Kč)

A K T I V A

k 31. 12. 2025 (v celých tisících Kč)

Běžné účetní období Minulé účetní období

B. Krátkodobý majetek celkem +132 +175

B.I. Zásoby celkem +13 +24

5. Výrobky +13 +24

B.II. Pohledávky celkem +1

5. Ostatní pohledávky +1

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem +119 +148

3. Peněžní prostředky na účtech +119 +148

B.IV. Jiná aktiva celkem +2

B.IV.	 1. Náklady příštích období +2

AKTIVA CELKEM +132 +175

P A S I V A

k 31. 12. 2025 (v celých tisících Kč)

Běžné účetní období Minulé účetní období

A. Vlastní zdroje celkem +118 +175

A.II. Výsledek hospodaření celkem +118 +175

A.II.	 1. Účet výsledku hospodaření xxxxxx +57

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení +93 xxxxxx

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let +25 +118

B. Cizí zdroje celkem +14 +0

B.III. Krátkodobé závazky celkem +14 +0

B.III.	 1. Dodavatelé +14 +0

Pasiva CELKEM +132 +175

Hlavní Celkem

A. Náklady +72 +72

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby +58 +58

A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek +36 +36

6. Ostatní služby +22 +22

A.II.	 Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace +12 +12

A.II.	 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti +12 +12

A.V. Ostatní náklady +2 +2

22. Jiné ostatní náklady +2 +2

Náklady celkem +72 +72



21

B. Výnosy +129 +129

B.II. Přijaté příspěvky +116 +116

	 3. Přijaté příspěvky (dary) +112 +112

	 4. Přijaté členské příspěvky +4 +4

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží +13 +13

Výnosy celkem +129 +129

C. Výsledek hospodaření před zdaněním +57 +57

D. Výsledek hospodaření po zdanění +57 +57

Informace o zjištění základu daně z příjmů

Účetní jednotka podléhá zdanění dle tzv. užšího základu daně

2024 2025

Odpočitatelná položka od základu daně 969,00 Kč 5 614,00 Kč

úspora daňové povinnosti 203,49 Kč 5 614,00 Kč



Kontaktní údaje: 

Název organizace:	 Zahojíme, z.s.

Sídlo:	 Dukelská 642/3, 391 02 
	 Sezimovo Ústí 

Identifikační číslo:	 17865590 

Právní forma:	 Spolek

Zastoupená statutárním zástupcem:

PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA, Msc.

Funkce:	 Výkonná ředitelka, 
	 místopředsedkyně výboru

Číslo účtu:	 6390224399/0800

Email:	 info@zahojime.cz

	 adela.holubova@zahojime.cz 
Web:	 www.zahojime.cz
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